CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº            /2009
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

2.385/2007, de autoria da Srª. Ana

Arraes.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do

Projeto de Lei 2.385, de 2007,  de autoria da Srª. Ana Arraes que, "Dispõe sobre

a obrigatoriedade de empresas produtoras de medicamentos, alimentos e material

de limpeza a utilizar a escrita "braille" nas embalagens de seus produtos.

Sala da Comissão, 27 de maio de 2009.

Deputada ELCIONE BARBALHO
Presidente